
 

 

Sbor dobrovolných hasičů Hodějice pořádá 

 

Soutěž v TFA MH Hodějice 
 

Kdy: 5.10.2024 od 10:00 

Kde: hasičské hřiště Hodějice 

 

Přihlašování do závodu bude provedeno přes odkaz 

https://pozarnisport.hasicovo.cz/races/521 

Odkaz bude zpřístupněn od 1.9.2024 0:00 do 28.9.2024 23:59. 

 

Kontakt na organizátora: 

Zuzana Suchánková, tel. 773118276, 

email: zuzka.suchankova@gmail.com 



1. Časový rozpis a místo 

Datum konání soutěže: sobota 5. října 2024 

Místo konání soutěže: hasičské cvičiště v Hodějicích 

49.1440908N, 16.9214017E 

Parkování:   podél silnice u hřiště 

Prezence:   8:30 – 9:15 hodin 

Nástup, porada:  9:30 hodin 

Start prvních závodníků: 10:00 hodin 

Vyhlášení výsledků proběhne cca 30 minut po doběhnutí posledního závodníka. 

 

2. Kategorie závodníků 

přípravka dívky (4-6let), přípravka chlapci (4-6let) 

mladší dívky (7-9 let), mladší chlapci (7-9 let) 

střední dívky (10-12 let), střední chlapci (10-12 let) 

starší dívky (13-15 let), starší chlapci (13-15 let)  

 

Věk se určuje dosažení k datu konání soutěže.  

 

3. Výstroj a vybavení závodníka 

Soutěžící budou mít triko s dlouhým rukávem (dres, blůza PS II,…), kalhoty s dlouhými nohavicemi, 

sportovní obuv (zakázány tretry a boty s kolíky a hřeby), helmy na požární sport, pro kategorie středních a 

starších žáků bude připravena zátěž na záda simulující dýchací přístroj, zajistí pořadatel.  

 

4. Popis závodu 

Závodí se současně ve dvou drahách. Čas je měřen elektronickou časomírou. Ukončení pokusu je 

proběhnutí cílem, kdy přestane časomíra měřit. Zároveň je kontrolní měření pomocí stopek. 

Na každém úseku jsou 3 pokusy ke splnění. Nepřípočítávají se trestné body.  

U všech disciplín bude váha a náročnost úměrně odstupňována dle kategorií.  

Pořadatel si vyhrazuje právo na případnou změnu pořadí disciplín nebo změny celé disciplíny, také na 
případnou organizační změnu, o které bude, pokud to bude možné, předem informovat.  

 



Přípravka 

1.úsek – na mašinu zapojit hadici C 10 m a na druhou půlspojku proudnici, roztáhnout vedení, proudnici 

uložit na vyznačené místo 

2. úsek – do hammer boxu uhodit 10+10 ran palicí váha 1 kg 

3. úsek – přeskočení 0,7 m bariéry 

4. úsek – překonání tunelu s kanystrem naplněného 2 l vody, oběhnutí mety a vrácení tunelem zpět na své 

místo 

5.úsek – pneumatiku 3x otočit tam a 3x zpět 

6. úsek – humánním způsobem odtáhnout figurínu váhy 3 kg kolem kuželu a zpět položit na místo 

7. úsek – smotání hadice C 10 m a umístění do boxu 

 

Mladší 

1.úsek – na mašinu zapojit hadici C 10 m a na druhou půlspojku proudnici, roztáhnout vedení, proudnici 

uložit na vyznačené místo 

2. úsek – do hammer boxu uhodit 10+10 ran palicí váha 3 kg 

3. úsek – přeskočení 0,7 m bariéry 

4. úsek – překonání tunelu s kanystrem naplněného 3 l vody, oběhnutí mety a vrácení tunelem zpět na své 

místo 

5.úsek – pneumatiku 5x otočit tam a 5x zpět 

6. úsek – humánním způsobem odtáhnout figurínu 5 kg kolem kuželu a zpět položit na místo 

7. úsek – smotání hadice B 10 m a umístění do boxu 

 

Střední 

1.úsek – na mašinu zapojit hadici C 10 m a na druhou půlspojku proudnici, roztáhnout vedení, proudnici 

uložit na vyznačené místo 

2. úsek – do hammer boxu uhodit 15+15 ran palicí váha 3 kg 

3. úsek – přeskočení 0,7 m bariéry 

4. úsek – překonání tunelu s kanystrem naplněného 5 l vody, oběhnutí mety a vrácení tunelem zpět na své 

místo 

5.úsek – pneumatiku 3x otočit tam a 3x zpět 

6. úsek – humánním způsobem odtáhnout figurínu 10 kg kolem kuželu a zpět položit na místo 

7. úsek – smotání hadice B 10 m a umístění do boxu 

 

 



Starší 

1.úsek – na mašinu zapojit hadici C 10 m a na druhou půlspojku proudnici, roztáhnout vedení, proudnici 

uložit na vyznačené místo 

2. úsek – do hammer boxu uhodit 15+15 ran palicí váha 5 kg 

3. úsek – přeskočení 1,5 m bariéry (po třech neúspěšných pokusech možnost použití žebříku) 

4. úsek – překonání tunelu s kanystrem naplněného 10 l vody, oběhnutí mety a vrácení tunelem zpět na 

své místo 

5.úsek – pneumatiku 5x otočit tam a 5x zpět 

6. úsek – humánním způsobem odtáhnout figurínu (20 kg dívky, 40 kg chlapci) kolem kuželu a zpět položit 

na místo 

7. úsek – smotání dvou hadic B 10 m a umístění do boxu 

 

5. Přihlašování a startovné 

Přihlašování do závodu bude provedeno přes odkaz https://pozarnisport.hasicovo.cz/races/521 

Kapacita soutěže je omezena, přihlášky přijímány dle pořadí doručení. Každé dítě závodí samo za sebe. 

Za každého závodníka bude uhrazeno startovné ve výši 100 Kč při prezenci. Každý závodník dostane 

odměnu. 

Každý sbor může přihlásit libovolný počet soutěžících. Vezměte s sebou členské průkazy dětí, mohou být 

kontrolovány.   

Po dobu soutěže si za děti odpovídá vedoucí kolektivu.  

Soutěž ̌není ́pojištěna, soutěžící startují na vlastní nebezpečí.́ 

 

6. Další informace 

Občerstvení bude možné zakoupit na místě.  

V případě nepříznivých klimatických podmínek bude soutěž zrušena, vedoucí budou informovaní SMS 

zprávou a na facebookové události. 

Doporučujeme vedoucím vzít pro děti hry pro zabavení, vyhlášení proběhne jednotně po ukončení soutěže.  

Parkování vozidel na silnici vedoucí kolem hřiště.  

Změna trati vyhrazena pořadatelem. 

 

Srdečně Vás zvou a těší se hasiči z SDH Hodějice.                     

 

 

 



 Přípravka 

dívky 

Přípravka 

chlapci 

Mladší 

dívky 

Mladší 

chlapci 

Střední 

dívky 

Střední 

chlapci 

Starší 

dívky 

Starší 

chlapci 

zátěž - - - - - - 4 kg  6 kg 

zapojení na 

stroj + roztažení 

10 m hadice C 

+ proudnice 

10 m hadice C 

+ proudnice 

10 m hadice C 

+ proudnice 

10 m hadice C 

+ proudnice 

10 m hadice C 

+ proudnice 

10 m hadice C 

+ proudnice 

10 m hadice C 

+ proudnice 

10 m hadice C 

+ proudnice 

hammer box 
1 kg 

10 + 10 úderů 

1 kg 

10 + 10 úderů 

3 kg 

10 + 10 úderů 

3 kg 

10 +10 úderů 

3 kg 

15 + 15 úderů 

3 kg 

15 + 15 úderů 

5 kg 

15 + 15 úderů 

5 kg 

15 + 15 úderů 

bariéra 0,7 m 0,7 m 0,7 m 0,7 m 0,7 m 0,7 m 1,5 m 1,5 m 

závaží s 

tunelem 

2 l kanystr 2 l kanystr 3 l kanystr 3 l kanystr 5 l kanystr 5 l kanystr 10 l kanystr 10 l kanystr 

přetočení 

pneumatik 

malá 3 + 3 malá 3 + 3 malá 5 + 5 malá 5 + 5 velká 3 + 3 velká 3 + 3 velká 5 + 5 velká 5 + 5 

figurína 3 kg 3 kg 5 kg 5 kg 10 kg 10 kg 20 kg 40 kg 

svinutí hadice 

1x hadice C 

10m 

jednoducho na 

zemi 

1x hadice C 

10m 

jednoducho na 

zemi 

1x hadice B 

10m 

jednoducho na 

zemi 

1x hadice B 

10m 

jednoducho na 

zemi 

1x hadice B 

10m 

jednoducho na 

zemi 

1x hadice B 

10m 

jednoducho na 

zemi 

2x hadice B 

10m 

jednoducho na 

zemi 

2x hadice B 

10m 

jednoducho na 

zemi 

 


